
 

 

ROZPORZĄDZENIE 

WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 2 stycznia 2026 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zwalczania rzekomego pomoru drobiu (ND) 

na terenie powiatów grodziskiego, kościańskiego, leszczyńskiego, międzychodzkiego, nowotomyskiego, 

poznańskiego, szamotulskiego, śremskiego i wolsztyńskiego 

Na podstawie art. 46 ust. 3 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu 

chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075) oraz art. 60 lit. b, art. 64-65 rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (EU) 2016/429 z dnia 9 marca 2016 r. w sprawie przenośnych chorób zwierząt oraz 

zmieniające i uchylające niektóre akty w dziedzinie zdrowia zwierząt („Prawo o zdrowiu zwierząt") 

(Dz. Urz. L 84 UE. z 31.3.2016 r., str. 1, z późn. zm.) i art. 21 ust. 1-2, art. 25, art. 27, art. 40, art. 42, 

rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) 2020/687 z dnia 17 grudnia 2019 r. uzupełniającego 

rozporządzenie Parlamentu Europejskiego  i Rady (UE) 2016/429 w odniesieniu do przepisów dotyczących 

zapobiegania niektórym chorobom umieszczonym w wykazie oraz ich zwalczania (Dz. Urz. L 

174 z 3.6.2020 r., str. 64, z późn. zm.), a także w związku ze stwierdzeniem ognisk choroby zakaźnej – 

rzekomego pomoru drobiu (ND) na terenie województwa wielkopolskiego w powiecie szamotulskim, gminie 

Duszniki, miejscowości Duszniki zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Wojewody Wielkopolskiego z 31 grudnia 2025 r. w sprawie zwalczania rzekomego 

pomoru drobiu (ND) na terenie powiatów grodziskiego, kościańskiego, leszczyńskiego, międzychodzkiego, 

nowotomyskiego, poznańskiego, szamotulskiego, śremskiego i wolsztyńskiego (Dz. Urz. Woj. 

Wielkopolskiego z 2025 r. poz. 9970) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2: 

a) w ust. 1 pkt 8 otrzymuje brzmienie: 

„8) w powiecie nowotomyskim, w gminie Lwówek, miejscowości: Krzywy Las, Bródki;”;, 

b) w ust. 1 po pkt 16 dodaje się pkt 17 i 18 w brzmieniu: 

„17) w powiecie nowotomyskim, w gminie Kuślin, miejscowości: Śliwno, Wymysłowo; 

18) w powiecie szamotulskim, w gminie Duszniki, miejscowości: Niewierz.”;, 

c) w ust. 2 pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) w powiecie kościańskim, w gminie Czempiń, miejscowości: Głuchowo, Piotrowo Pierwsze, 

Piotrowo Drugie, Maruszkowo, Zadory, Roszkowo, Stare Tarnowo, Nowe Tarnowo, Piechanin, 

Czempiń, Jarogniewice, Piotrkowice, Jasień, Nowe Borówko, Borowo, Helenopol, Srocko 

Wielkie;”;, 

d) w ust. 2 pkt 13 otrzymuje brzmienie: 

„13) w powiecie nowotomyskim, w gminie Lwówek, miejscowości: Zębówko, Tarnowiec, Zębowo, 

Wymyślanka, Mokre Ogrody, Komorowo, Grudzianka, Komorowice, Grońsko, Józefowo, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 5 stycznia 2026 r.

Poz. 25



Lwówek, Konin, Pawłówek, Chmielinko, Lipka Wielka, Władysławowo, Marszewo, Zygmuntowo, 

Brody, Pakosław, Zgierzynka, Posadówek, Posadowo;”;, 

e) w ust. 2 pkt 14 otrzymuje brzmienie: 

„14) w powiecie nowotomyskim, w gminie Kuślin, miejscowości: Wąsowo, Wąsówko, Dąbrowa, 

Michorzewo, Michorzewko, Dąbrowa Nowa, Trzcianka, Turkowo, Kuślin, Głuponie, Wydory, 

Chraplewo;”;, 

f) w ust. 2 pkt 26 otrzymuje brzmienie: 

„26) w powiecie szamotulskim, w gminie Pniewy, miejscowości: Turowo, Jakubowo, Chełmno, 

Koszanowo, Lubosinek, Lubosina, Dębina, Pniewy, Berdychowo;”;, 

g) w ust. 2 w pkt 31 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 32 w brzmieniu: 

„32) w powiecie wolsztyńskim, w gminie Przemęt, miejscowości: Wieleń, Kaszczor, Mochy, Solec, 

Solec Nowy, Przemęt-Leśniczówka, Sokołowice, Biskupice, Barchlin, Dębina, Bucz, Bucz Nowy, 

Sączkowo, Kluczewo, Przemęt, Siekówko, Siekowo.”;, 

h) w ust. 3 pkt 9 otrzymuje brzmienie: 

„9) w powiecie szamotulskim, część gminy Pniewy, nie wymienioną w ust. 2;”;, 

i) w ust. 3 pkt 10 otrzymuje brzmienie: 

„10) w powiecie szamotulskim, część gminy Szamotuły, nie wymienioną w ust. 2;”.. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 

przyjęty na terenie miejscowości wchodzących w skład obszarów, o których mowa w § 1 rozporządzenia 

zmienianego w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem. 

§ 3. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

  

wz. Wojewody Wielkopolskiego  

(-) Karolina Fabiś-Szulc 

I Wicewojewoda Wielkopolski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 25


		2026-01-05T11:12:04+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




